
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

22/12/2022 

394 29 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA LOCAZIONE DEL SISTEMA 
VIDEOSORVEGLIANZA IMMOBILE COMUNALE UBICATO 
IN VIA CIRCONVALLAZIONE N. 37 (ANNI 2023-2025) CIG 
ZC83934671 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 394 DEL 22/12/2022 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA LOCAZIONE DEL SISTEMA 
VIDEOSORVEGLIANZA IMMOBILE COMUNALE UBICATO IN VIA 
CIRCONVALLAZIONE N. 37 (ANNI 2023-2025) CIG ZC83934671 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che è stato negli anni, affidato alla ditta Guardian Angels s.r.l. con sede a Gattico –
NO, in Via Cascinetta n.5, la fornitura, il servizio di noleggio e assistenza del sistema 
videosorveglianza sull’immobile comunale ubicato in Via Circonvallazione n. 37; 
 
TENUTO CONTO che con determina n. 317/2019 è stato rinnovato l’incarico per gli anni 2020-
2022 alla Guardian Angels s.r.l. con sede a Gattico –NO, in Via Cascinetta n.5, –CF: 
01374540035- per il servizio di noleggio e assistenza del sistema di videosorveglianza 
sull’immobile comunale ubicato in Via Circonvallazione n. 37, per una somma annua di € 1440,00  
iva esclusa;  
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere al rinnovo del contratto in quanto in scadenza al 
31/12/2022; 
 
VISTO: 
- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 130 della L. 30/12/2018, n. 

145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi 

telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 

valore pari o superiore a 5.000,00 € sino al sotto soglia; 

- l’art.3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO il D. Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti; 

 

DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 130 della L. 

30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 € non si rende 

necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

- ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 

40.000,00 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 

 



TENUTO CONTO del preventivo pervenuto in data 02/12/2022 prot. 15630 dalla Guardian Angels 
s.r.l. con sede a Gattico –NO, in Via Cascinetta n.5, –CF: 01374540035- per il servizio di noleggio 
e assistenza del sistema videosorveglianza, sull’immobile comunale ubicato in Via 
Circonvallazione n. 37, per la durata contrattuale di anni tre (2023-2025) per una somma totale di € 
5.270,40 iva compresa; 

 

TENUTO CONTO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, c. 2, lett. 
a) del d.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto, della suddetta fornitura dalla ditta “Guardian 
Angels s.r.l.” con sede a Gattico –NO, in Via Cascinetta n.5, –CF: 01374540035- per il servizio di 
cui sopra, per una durata contrattuale di anni tre (2023-20252) per un importo complessivo € 
1.756.80 iva compresa;   
 
CONSIDERATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, 
ha assegnato alla presente fornitura il numero CIG ZC83934671; 

 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
VISTI:  

- gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

- Visto l’art. 3 della Legge 136/2000; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 08/2021 di Responsabile del servizio; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. di accettare il preventivo e di incaricare la ditta “Guardian Angels s.r.l.” con sede a Gattico –
NO, in Via Cascinetta n.5, –CF:01374540035- per la fornitura del servizio di noleggio e 
assistenza del sistema di videosorveglianza sull’immobile comunale, ubicato in Via 
Circonvallazione n. 37, per una durata contrattuale di anni tre (2023-2025); 

 
1. di imputare la spesa pari ad un importo complessivo € 4.320,00 + 950.40 di iva, per un 

totale di € 5'270.40 iva compresa e di dare atto che troverà imputazione: 

 per € 1.440,00 + 316.80 di iva = € 1.756,80 al cap.46801 cod.3.1.1.103 nel bilancio 2023 
già approvato e reso esecutorio; 

 per € 1.440,00 + 316.80 di iva = € 1.756,80 al cap.46801 cod.3.1.1.103 nel bilancio 2024; 

 per € 1.440,00 + 316.80 di iva = € 1.756,80 al cap.46801 cod.3.1.1.103 nel bilancio 2025; 
 

2. di autorizzare sin d’ora la Responsabile dell’Ufficio Finanziario a liquidare le spese, previa 
presentazione di regolare fattura ed apposito atto di liquidazione del Responsabile del 
Servizio della Polizia Locale; 

 

   Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                           Dott. Federico Bozzetti 
                                                                                                 (firmato digitalmente)



 



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

431

IMPEGNO DI SPESA LOCAZIONE DEL SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA IMMOBILE COMUNALE
UBICATO IN VIA CIRCONVALLAZIONE N. 37 (ANNI 2023-2025) CIG ZC83934671

2022

Ufficio Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Polizia Locale

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

21/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 22/12/2022
Federico Bozzetti in data 22/12/2022


